Post videant, qui singularum Ecclesiarum præsertim Parochialium Status; an si quæ instauracionem desiderent; an debito cultu fraudentur, an sacris vestibus, ornamentis, suppellectiliq; Ecclesiastica, ad cultum necessaria, instructæ sint; an denique vlla ex parte incultæ.

Postremò an si aliqua sunt Prouincialium, Diæcesanarumq; Synodorum decreta, edicta, visitationum præscripta, aliave Episcopalia iussa, quæ executionem non habeant; quid item impeditenti, aut difficultatis, aut denique causæ sit, quamobrem eorum executioni non sit locus.

Id autem omne, quod ad executionem attinet, notent, tum ijdem, vel præfecti, vel delecti Ecclesiastici homines; tum Vicarij foranei, tum Parochi, alijq; qui Ecclesiastica beneficia obtinent, prout eorum vnus cuiusque in illis exequendis partes sunt.

Quando Vicarij Foranei, & Urbani præfecti pro nominibus, & excusationibus clericorum deferendis ad Episcopum conueniant. Cap. L.

**C**VM autem Synodalis dies prope adest, Vicarij Foranei pridie illius diei adsint summo mane in ædibus Episcopalibus: eoq; ipso die quam primùm Episcopo nomina, & cognomina tradant, eaq; ordine descripta, Sacerdotum, & clericorum singulorum, qui ad Synodum conueniunt, ac rursus absentium, causis sigillatim item descriptis, quamobrem Synodo non adsunt. Idq; præter officium legitimæ excusationis, quam qui absunt, Episcopo afferre, & probare debent. Hoc ipsum triduo, vel biduo ante eum Synodalem diem, qui ab Episcopo in vrbe regionibus sunt præfecti, aut delecti præsent de suæ quique regionis clericis.

Promotor Synodalis, alijque ad excusationes, querelas, contro-  
uerfias, & accusationes recipiendas, ac referendas  
statuendi. Cap. LI.

**V**T Episcopus, Synodaliū actionum officijs, & curis multis tunc oc-  
cupatus, aliorum ministrorum studio, & opera adiuuetur, triduo, aut  
biduo ante Synodi diem, Ecclesiasticum hominem iuris peritum statuatur, qui  
promotoris munus obeat, & vnum, duosve Ecclesiastici item ordinis, qui eor-  
um, qui à Synodo, cui interesse debent, absunt, causam, rationemq̄, absen-  
tia eius nomine cognoscant: qui præterea querelas, controuersias, & accusa-  
tiones eodem nomine audiant, & ipsi Episcopo referant; cui liberum, inte-  
grumq̄ sit, etiam dum Synodus habetur, quancumque libuerit, illas sibi  
aduocare, & alijs etiam delegare.

In Synodo promulganda quis legere debeat. Cap. LII.

**Q**uacunque porro, vel decreta, vel constitutiones, vel edicta, vel scri-  
pta cuiusuis generis in Synodo legi, promulgariue oportebit: ijs legen-  
dis, vel Archidiaconum, vel Canonicum Diaconum suæ Cathedralis Ec-  
clesiæ constituatur, qui id muneris rectè obire possit: si modò is, qui Cancellaria  
Episcopalis officium gerat, Canonicus illius Ecclesiæ non sit, aut in ea  
dignitatem obtineat: Ad illud enim potius hoc officium pertinere decer-  
nimus, quo tunc impedito, ad alium canonicum, quem Episcopus, vt su-  
prà delegerit.